TEN JOY
89
C 2014
TEN JOY
90
TEN JOY
ELEMENT ELASTIQUE AXIAL À RESSORT – TENDEUR DE CHAINE AUTOMATIQUE – TENDEUR DE COURROIE
AUTOMATIQUE

USE Manual chain-tighteners with many application-opportunities.
Type
Type Code n° F Poids Weight
Kg
MIX   8 JE010500 M  8 0.15
MIX 10 JE010501 M 10 0.15
KIT pour tendeurs de chaîne / KIT for chain tighteners
Patin en polyéthylène – Type: VM / Polyethylene sliding block – Type: VM
M
10R35
I
F E
C
B
A G D
I
M
10
                                             S.                             D.
MATERIAUX Patin en polyéthylène à haute densité moléculaire
UTILISATION Patin V à profill semi-circulaire  pour les petits
entraxes ou pour les montages près du pignon.
Vitesse de travail ≤20m/min.
Température de fonctionnement ≤70°C.
MATERIALS Polyethylene sliding block, high molecular density.
USE Semi-circular sliding block V suitable for reduced interaxis
or for installation close to the pinion .
Operating speed ≤20m/min.
Operatine temperature ≤70°C.
Poids Weight
Kg Type
Type
S
Code n°
D
Code n°
Chaîne
Chain Ta
ill
e
Si
ze
A B C D E F G I
S. D.
VM 10-0 JE010510 JE010520 8mm 10 2.5 10 19 12 21 6 6 10 0.07 0.08
VM 10-1 JE010511 JE010521 3/8” x 7/32” 10 5 10 19 18 27 6 5 10 0.07 0.08
VM 10-2 JE010512 JE010522 1/2“ x 5/16“ 10 7 14 23 20.5 31.5 4 5.5 10 0.08 0.09
VM 10-3 JE010513 JE010523 5/8“ x 3/8“ 10 9 16.5 27.5 25 36 4.5 6 10 0.09 0.10
TEN JOY
104
KIT pour tendeurs de chaîne / KIT for chain tighteners
Pignon tendeur de chaîne (avec roulement) – Type: KM
Sprocket wheel set (with ballbearing) – Type: KM
A
9
31
Øp
G
M
10
M
10
17.5 F
B C
                                                    S.                                     D.
MATERIAUX Roulement, couronne,

temperature 100°C.
Type
Type Code n°
Poids
Weight
Kg
A B C ∅D E M Taille
Size
Type
Type Code n°
Poids
Weight
Kg
PM 1 JE010295 0.08 3.5 35 38.5 30 5.5 M  8 8    UM 1 JE010305 0.16
PM 2/3 JE010296 0.18 8 45 53.2 40 4 M10 10    UM 2/3 JE010306 0.37
TEN JOY
105
Exemples d'application MIX / Examples of applications MIX
1